
19.04.24, 13:44 Geschäftsführung – Gemeinde Bassersdorf

https://www.bassersdorf.ch/var/tmp/682C2F52-141B-4ED4-BD501E87B823DA8E/input.html 1/3

Geschäftsführung

Geschäftsleitung
Pleisch Christian
Verwaltungsdirektor

Tel. 044 838 86 01 / E-Mail

Collenberg Simon
Abteilungsleitung Dienste + Sicherheit
Stv. Verwaltungsdirektor

Tel. 044 838 86 03 / E-Mail

mailto:christian.pleisch@bassersdorf.ch
mailto:simon.collenberg@bassersdorf.ch
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Baumgartner Patrik
Abteilungsleitung Bau + Werke

Tel. 044 838 85 51 / E-Mail

Stark Simon
Abteilungsleitung Soziales

Tel. 044 838 85 91 / E-Mail

Josi Markus
Abteilungsleitung Finanzen + Liegenschaften

Tel. 044 838 85 81 / E-Mail

mailto:patrik.baumgartner@bassersdorf.ch
mailto:simon.stark@bassersdorf.ch
mailto:markus.josi@bassersdorf.ch
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Erhardt Petra
Abteilungsleitung Bildung

Tel. 044 838 86 41 / E-Mail

Furrer Ursula
Abteilungsleitung Gesellschaft

Tel. 044 838 86 16 / E-Mail

Die operative Geschäftsführung der Gesamtverwaltung obliegt dem Verwaltungsdirektor, welcher
gleichzeitig den Vorsitz in der Geschäftsleitung innehat. Mit ihm zusammen bilden die sechs
Abteilungsleitenden Dienste + Sicherheit, Finanzen + Liegenschaften, Bau + Werke, Soziales, Bildung
sowie Gesellschaft die Geschäftsleitung. Die Geschäftsleitung ist dem Gemeinderat unterstellt. Sie
trifft je nach Kompetenzzuweisung einzelne Entscheide selber oder bereitet Geschäfte zuhanden des
Gemeinderats vor.

Zu den Aufgaben des Verwaltungsdirektors gehören unter anderem die Leitung Stabsbereiche
Entwicklung + Strategie sowie Steuerung + Führung. Er unterstützt zudem Gemeinderat und
Gemeindeversammlung bei Rechtsfragen. Weiter ist er Stabschef des Gemeindeführungsstabes und
Ansprechpartner für die Medien.

mailto:petra.erhardt@bassersdorf.ch
mailto:ursula.furrer@bassersdorf.ch

